ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ
 КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от _________7 мая 2024 года_____________________ № ____61/Пр____

г. Курган

Об утверждении формы заявления на предоставление лицам,
указанным в пункте 1 статьи 81 Федерального закона

«О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот
и детей, оставшихся без попечения родителей», выплаты на

приобретение благоустроенного жилого помещения в собственность,
в том числе в общую собственность с несовершеннолетним ребенком

(детьми) и (или) супругом, или для полного погашения кредита
(займа) по договору, обязательства заемщика по которому

обеспечены ипотекой

В целях реализации  Федерального закона от 21 декабря 1996 года
№ 159 - ФЗ  «О  дополнительных  гарантиях  по  социальной  поддержке
детей-сирот  и  детей,  оставшихся  без  попечения  родителей»,
постановления  Правительства  Российской  Федерации  от  21  декабря
2023 года №  2227  «Об  отдельных  вопросах  предоставления  лицам,
указанным в пункте 1 статьи 81 Федерального закона «О дополнительных
гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения  родителей»,  выплаты  на  приобретения  благоустроенного
жилого помещения в собственность или для полного погашения кредита
(займа)  по  договору,  обязательства  заемщика  по  которому  обеспечены
ипотекой» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить форму заявления на предоставление лицам, указанным
в пункте 1 статьи 81 Федерального закона «О дополнительных гарантиях по
социальной  поддержке  детей-сирот  и  детей,  оставшихся  без  попечения
родителей»,  выплаты  на  приобретение  благоустроенного  жилого
помещения  в  собственность,  в  том  числе  в  общую  собственность  с
несовершеннолетним ребенком (детьми) и (или) супругом, или для полного
погашения  кредита  (займа)  по  договору,  обязательства  заемщика  по

2

которому  обеспечены  ипотекой,  согласно  приложению  к  настоящему
приказу.

2. Опубликовать настоящий приказ в установленном порядке.
3. Контроль  за  выполнением  настоящего  приказа  возложить

на заместителя  начальника  Главного  управления  социальной  защиты
населения Курганской области.

Начальник Главного управления
социальной защиты населения
Курганской области                           Е.Ю. Ситникова

Демченко О.Л.
(3522) 44-14-05

3

Приложение к приказу
Главного управления социальной защиты
населения Курганской области
от _________________ 2024 года № _____
«Об утверждении формы заявления на
предоставление лицам, указанным в
пункте 1 статьи 81 Федерального закона
«О дополнительных гарантиях по
социальной поддержке детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения
родителей», выплаты на приобретение
благоустроенного жилого помещения в
собственность, в том числе в общую
собственность с несовершеннолетним
ребенком (детьми) и (или) супругом, или
для полного погашения кредита (займа) по
договору, обязательства заемщика по
которому обеспечены ипотекой»

Начальнику Главного управления
социальной защиты населения
Курганской области
____________________________________

(фамилия, имя, отчество руководителя)
от _________________________________

(фамилия, имя, отчество (при наличии)
____________________________________
дата рождения _______________________
место рождения______________________
____________________________________
сведения о гражданстве_______________
____________________________________
документ, удостоверяющий личность
____________________________________

(вид документа, его номер и серия,
____________________________________

кем и когда выдан)
адрес регистрации по месту жительства:
____________________________________
____________________________________
адрес фактического проживания:
____________________________________
____________________________________
адрес электронной почты:______________
____________________________________
телефон:___________________________
СНИЛС:____________________________
ИНН:_______________________________

4

Заявление
на предоставление лицам, указанным в пункте 1 статьи 81 Федерального

закона «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения родителей», выплаты на приобретение

благоустроенного жилого помещения в собственность, в том числе в общую
собственность с несовершеннолетним ребенком (детьми) и (или) супругом, или

для полного погашения кредита (займа) по договору, обязательства заемщика по
которому обеспечены ипотекой

Прошу предоставить выплату в соответствии со статьей 81 Федерального закона
от  21  декабря  1996  года  № 159-ФЗ  «О  дополнительных  гарантиях  по  социальной
поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей».

Сведения о членах семьи (при наличии):

супруг (супруга) ____________________________________________________________,
                      (фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения)

паспорт _____________________, выданный ___________________________________,
«_____» ___________________ года,

дети:
1) ________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения)
свидетельство о рождении_______________, выданное___________________________
___________________________ «______» ___________________ _________ года,
2) ________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения)
свидетельство о рождении ______________, выданное ___________________________
___________________________ «______» ___________________ _________ года.

Сведения  о  наличии  (отсутствии)  судимости  и  (или)  факте  уголовного
преследования:
__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________ .

Сведения о трудоустройстве:
__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________ .

Сведения по налогам и сборам (нужное отметить):

□ - отсутствует  задолженность  по  налогам  и  сборам,  иным  обязательным
платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации;

□ -  предоставлена  отсрочка,  рассрочка  по  уплате  налогов  и  сборов,  иных
обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации.

Сведения  о  наличии  преимущественного  права  на  предоставление  выплаты
перед другими лицами, включенными в список детей-сирот и детей, оставшихся без

5

попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, лиц, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения  родителей,  и  достигли  возраста  23  лет,  которые  подлежат  обеспечению
жилыми помещениями (нужное отметить):

□ - приобретение благоустроенного жилого помещения в общую собственность с
несовершеннолетним ребенком (детьми) и (или) супругом или для полного погашения
предоставленного на приобретение жилого помещения кредита (займа) по договору,
обязательства  заемщика  по  которому  обеспечены  ипотекой,  за  счет  выплаты  и
использования средств (части средств) материнского (семейного) капитала;

□ - участие в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой
Народной  Республики,  Луганской  Народной  Республики,  Запорожской  области  и
Херсонской области.

Даю  согласие  на  обработку  персональных  данных  в  соответствии  с
Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» для
предоставления  выплаты  в  соответствии  со  статьей  81 Федерального  закона
от 21 декабря 1996  года  № 159-ФЗ  «О  дополнительных  гарантиях  по  социальной
поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей».

Документы, прилагаемые к заявлению:

□ - копии  документов,  удостоверяющих личность  заявителя  и  всех  членов  его
семьи;

□ - справки  из  наркологического  и  психоневрологического  диспансеров  об
отсутствии у  заявителя психических заболеваний или расстройств,  алкогольной или
наркотической зависимости;

□ - выписка из федерального регистра лиц, имеющих право на дополнительные
меры  государственной  поддержки,  о  выдаче  государственного  сертификата  на
материнский  (семейный)  капитал  (в  случае  использования  средств  материнского
(семейного) капитала на приобретение жилого помещения);

□ -  документы, подтверждающие участие в специальной военной операции на
территориях  Украины,  Донецкой  Народной  Республики,  Луганской  Народной
Республики, Запорожской области и Херсонской области (при наличии);

иные документы:
__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________ .

Решение о предоставлении выплаты в соответствии со статьей 81 Федерального
закона  от  21  декабря  1996  года  № 159-ФЗ  «О  дополнительных  гарантиях  по
социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» и
сертификат прошу направить (нужное отметить):

□ - на бумажном носителе заказным почтовым отправлением с уведомлением о
вручении;

6

□ - с использованием федеральной государственной информационной системы
«Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)».

Ф.И.О. _____________________                                Подпись ____________________

Дата _______________________